ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №___
г. Уфа                                                                                                                                     «___» _______ 2020г.
ООО «Игенсе» именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице арбитражного управляющего Соколова Ильи Владимировича, действующий на основании решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от «15» ноября 2018 г. по делу № А07-29577/2018, с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
- Животноводческий комплекс - объект капитального строительства: здание, назначение: нежилое, 1 – этажное, общей площадью 9 938 кв. м. Расположенный по адресу: РБ, р-н. Давлекановский, д. Сергиополь. Кадастровый номер 02:20:010102:131.

- Объект капитального строительства: здание, назначение: нежилое, общей площадью 450,4 кв. м. Расположенный по адресу: РБ, р-н. Давлекановский, д. Сергиополь. Кадастровый номер 02:20:010102:127.

- Земельный участок, общей площадью 41 763 кв. м. Категория земель – земли населенных пунктов; для сельскохозяйственного производства; имущественные права – собственность.
Расположенный по адресу: РБ, р-н. Давлекановский, д. Сергиополь. Кадастровый номер 02:20:010102:84.
1.2. На Имущество зарегистрировано ограничение (обременение) права: залог в пользу АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК», записи о государственной регистрации ипотеки №02-04-04/022/2014-437 от 25.11.2014, №02-04-04/022/2014-438 от 25.11.2014. В силу подпункта 4 пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса РФ, абзаца шестого пункта 5 статьи 18.1 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», продажа заложенного имущества влечет за собой прекращение залога в отношении конкурсного кредитора, по требованию которого обращено взыскание на предмет залога.

1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме публичного предложения по продаже имущества Продавца, состоявшихся на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», размещенной на сайте в сети Интернет http://www.lot-online.ru.
2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.3. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.3. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.
3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Цена имущества определена по результатам электронных торгов по продаже имущества,  проведенных  в форме публичного предложения с открытой  формой представления предложений о цене, на основании Протокола о результатах проведения открытых торгов № _____ от __________  (приложение № 1 к настоящему Договору).

3.2. В соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов № _____ от __________ (приложение № 1 к настоящему Договору) итоговая цена продажи имущества составляет ______________ рублей _____ копеек, является окончательной и изменению не подлежит.

3.3. До подписания настоящего договора Покупателем был уплачен задаток в размере_________ _________ рублей ______ копеек для участия в торгах. Данный задаток зачисляется в счет оплаты итоговой цены продажи имущества, указанной в пункте 3.2. настоящего Договора.

3.4. Покупатель обязуется оплатить итоговую цену продажи имущества, указанного  в пункте 3.2. настоящего Договора, полностью  за вычетом ранее уплаченного задатка, что составляет __________ рублей ____ копеек, в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления (внесения) денежных средств на специальный расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в разделе 7 настоящего договора.
4. Передача Имущества

4.1. Имущество находится по адресу: Республика Башкортостан, р-н. Давлекановский, д. Сергиополь и передается Покупателю по указанному в настоящем пункте адресу нахождения Имущества.

4.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.

4.4. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.4 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
6. Заключительные положения

6.1. Переход права собственности на недвижимое имущество по настоящему Договору к Покупателю подлежит государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
Право собственности на недвижимое имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности на него в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Право собственности на иное имущество переходит к Покупателю с момента полной его оплаты.

6.2. Расходы, связанные с государственной регистрацией настоящего Договора и перехода права собственности на недвижимое имущество, несет Покупатель.

6.3. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.

6.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

6.5. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора, Стороны обязуются решать путем переговоров, а при недостижении согласия, в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.7. Настоящий Договор составлен на русском языке в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, третий экземпляр – в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
Приложение к настоящему Договору:

1.Протокол о результатах торгов № _____________ г.

2. Передаточный акт от _____________ г.

7. Реквизиты сторон для перечисления денежных средств
	Продавец
ООО «Игенсе»

ИНН 0259012677

	Покупатель

	Получатель: Соколов Илья Владимирович Арбитражный управляющий

ИНН 027409192233
Банк Башкирский РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»

БИК банка получателя: 048073934

К/с 30101810200000000934

№ специального расчетного счета 40802810262000001200
Эл.почта: sokoloff-ilya@yandex.ru

Почтовый адрес: 450000, Республика Башкортостан, г. Уфа, а/я 1407

Тел: 89170460100

	Арбитражный управляющий

______________________  И.В. Соколов
	____________________ _______________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г. _________                                                                                                                                        «____» ________ 2019 г.
ООО «Игенсе», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице арбитражного управляющего Соколова Ильи Владимировича, действующий на основании решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от «15» ноября 2018 г. по делу № А07-29577/2018, с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 2.1.2. Договора купли продажи от __.__._____ г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество): _________________________________.

2. Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.

3. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  настоящего акта.

4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Продавец
ООО «Игенсе»

	Покупатель

	ИНН 0259012677

Банк Башкирский РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»

БИК банка получателя: 048073934

К/с 30101810200000000934

№ специального расчетного счета 40802810262000001200
Эл.почта: sokoloff-ilya@yandex.ru

Почтовый адрес: 450000, Республика Башкортостан, г. Уфа, а/я 1407

Тел: 89170460100

	Арбитражный управляющий

______________________  И.В. Соколов
	____________________ _______________